
 

 

  

日頃より本校の教育活動について、温かいご支援をいただいていますことに感謝申し上げます。保護者の皆様の

アンケート結果をお知らせします。ご協力いただき、ありがとうございました。グラフは、左より「そう思う」「どちらかとい

うと、そう思う」「そちらかというと、そう思わない」「そう思わない」です。数値は％を表しています。 

 

 
 

 

 

 

10

17

37

38

12

10

20

10

46

22

37

59

56

51

33

20

35

68

54

46

56

51

29

24

12

23

39

33

10

29

7

22

10

2

3

0

8

29

23

2

7

0

0

1

自分のよいところに気づいている

何事にも最後まで粘り強く取り組んでいる

思いやりの心やよりよく生きようとする心が育っ

ている

進んで運動し、体力をつけている

進んで読書をしている

自分から家庭学習をしている

学習内容がわかり、できることが増えている

丁寧な言葉遣いで話している

社会のルールや学校のきまりを守ろうとしている

自分から挨拶をしている

学校に喜んで行っている

お子さんについて

学校教育目標「一人ひとりが生き生きと輝き、知・徳・体の調和のとれた自立した子の育成」  

 

 

 

 

令和７年７月１０日 

第 19号 

北九州市立大積小学校 

 校長 古 澤 律 子 

 電話 341-8296 

 

そう思う                               そう思わない 

 

◆昨年度と比較すると、肯定的な回答が大きく増えたものは、学習内容の理解や家庭での学習習慣です。また、安全面での配慮につい

ても数値が大きくあがりました。ありがとうございます。一方、学校からの連絡については、十分目を通すことができていないと回答された

方が若干増えています。ご多用の中ですが、どうぞよろしくお願いします。学校もわかりやすい連絡に努めてまいります。 

 



                    

 

 

 

 

 

 

 

 

39

34

23

20

39

56

63

72

66

56

5

3

5

12

5

0

0

0

2

0

保護者や地域と協力して教育活動を進めている

子ども達の安全に配慮している

家庭と連携をとって、問題を解決しようとしてい

る

お子さんの問題や悩みなどを把握し、指導、相談

している

学校運営方針や学校の様子を伝えている

学校について

29

27

20

20

44

12

56

68

61

54

49

83

15

3

12

22

7

5

0

2

7

5

0

0

学校からの手紙や通信（TETORU)をよく読んでい

る

夢や希望をもつよう働きかけている

家庭学習が習慣化するように働きかけている

テレビやYOUTUBE、ゲームの時間を決めている

基本的な生活習慣が身につくよう働きかけている

多様性を理解し、他の人のよさや頑張りに気付くよう

働きかけている

家庭について

大積小学校をよりよくするためのご意見等 

・性教育、SNS との付き合い方、十分な睡眠時間の必要性についてなどの学習の充実 

・これからも、校内、外の色々な大人と関われる機会を作ってくださると嬉しいです。子どもの視野が広がり、良い経験に

なっていると思います。 

・とても良い先生ばかりで通学できて良かったと感じます。たまに職員室に用事があり顔を出すのですが、先生方も和

気あいあいとしていて、こちらもとても幸せになります。男性教員の育休などにも進んで取り組んでいて、通っている子ど

もだけでなく関わる子どもたちの幸せを考えてくれていて、とても通学できてよかったと感じ、感謝しております。大変な

事が多いかと思いますが、応援しています。 

・自然豊かな環境を生かして、自然や農業体験などの活動の機会がもっと増えれば良いと思います。 

・校長先生をはじめ、子ども達をいつも見守っていただき感謝しています。 いつも楽しそうに学校に行っており 親として

も嬉しい限りです。 これからも宜しくお願いします。 

・子供が楽しく勉強できるような環境作りをして頂きたい。 英語にも力を入れて頂きたい。 

そう思う                               そう思わない 

 


